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CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

Brat Daniel Kloch OMI, długoletni mi-
sjonarz na Madagaskarze, dzieli się 

z nami refleksją o duchowej adopcji nie-

narodzonego dziecka na tej wyspie.
Od lat wiadomo, że życie studentów 

na Uniwersytecie Tamatave różni się od 
życia innych młodych ludzi. Przyjeżdża-

ją tu z każdego zakątka Wyspy. W jed-

nym miejscu, na kampusie, mieszają 
się wszystkie zwyczaje i tabu. Czują się 
trochę samotni, ale także bez problemu 

znajdują towarzysza. Rodzice są dale-

ko, a młody chłopak lub dziewczyna nie 
ma nikogo, kto mógłby czuwać nad jego 
życiem, skorygować jego zachowanie. 
Młodzi ludzie natychmiast stają się do-

rosłymi, odpowiedzialnymi za siebie. 
Ta wolność rodzi się w stresujących, 
trudnych i czasami dramatycznych 
sytuacjach. Czują się wolni, zwłaszcza 
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Na Przystanku Jezus młody kapłan 
zapytał biskupa Edwarda Dajczaka: 

„Co zrobić, by zostać świętym kapłanem?”. 
Biskup popatrzył na niego i powiedział: „Je-

śli oddasz cały swój czas Bogu i drugiemu 
człowiekowi, to możesz zostać świętym”. 

Kapłan może najbardziej zachwycić 
człowieka XXI w., ubogim stylem życia 
i bezinteresowną posługą. Kapłan, który 
nie liczy czasu, rozdając „chleb” tym, którzy 
nie mają się czym odwdzięczyć, daje świa-

dectwo przynależności do Jezusa. Chrześci-
janin bowiem, a w szczególności kapłan, 
nie może się inaczej zrealizować, jak tyl-
ko poprzez bezinteresowny dar z siebie.  
S. Dolores Zok SSPS (Papieskie Intencje 
Misyjne)

W czerwcu papież Franciszek zapra-

sza do modlitwy w intencji kapłanów, 
w tym misjonarzy, aby poprzez skromność 
i pokorę  życia angażowali się w czynną 
służbę najbiedniejszym. W dokumencie 
o formacji kapłanów „Optatam totius” 
czytamy: „Niech będą przepojeni duchem 
prawdziwie katolickim, dzięki któremu 
przywykną wybiegać poza granice die-

cezji, narodu lub obrządku i nieść pomoc 
w potrzebach całego Kościoła, z sercem 
gotowym do głoszenia Ewangelii” (OT, 20).

Przypominamy o czerwcowych re-

kolekcjach dla zelatorów i regionalnych 
zlotach przyjaciół i sympatyków misji:
3–6.06: – Kokotek (rekolekcje w drodze): 
zelatorzy i kolporterzy „Misyjnych Dróg”
9.06: godz.12.30 – Poznań
9.06: godz. 12.00 – Obra
15.06:godz. 11.15 – Markowice
16.06: godz. 13.00 – Gdańsk, kościół św. 
Józefa
22.06: godz. 13.00 – Wrocław Popowice
23.06: godz.11.00 – Święty Krzyż k. Kielc •

DANIEL KLOCH OMI

Tamatave. Studentka-matka z dzieckiem



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 
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w seksie. Zaczynają żyć jako para, ale nie zastanawiają się nad 
konsekwencjami. Korzystają z wszelkiego rodzaju ochrony, 
odkładając na bok chrześcijańskie sumienie.

Dramat zaczyna się, gdy dziewczyna zajdzie w ciążę. 
Zastanawia się co robić. Czy dziecko jest już człowiekiem, 
osobą? Pozwolić mu rosnąć czy je zabić? Po długiej reflek-

sji zaproponowałem studentom duchową adopcję dziecka 
nienarodzonego.

Po roku uczulania na problem, dzielenia się, świadectw, 
można zauważyć zmiany zachodzące w zachowaniu młodych 
ludzi. Zaczynają inaczej patrzeć na życie, a zwłaszcza na życie 
poczętego dziecka.

Teraz dziewczyny noszą dziecko aż do porodu. Nie ma 
żartów, ani paskudnych komentarzy „usuń ten brzuch” itd. 
Nie jest już wstydem mieć dziecko.

JEDNA ZE STUDENTEK POWIEDZIAŁA MI: 
„Bracie, ojciec mojego dziecka odszedł ode mnie – niech 

żałuje. Nie wiem, czy zamierzam skończyć studia na uniwer-

sytecie. Ale teraz dziękuję Bogu za najlepszy dyplom mojego 
życia – to mój syn. Dziękuję wszystkim, którzy mnie wspierali 
i zachęcali, bym zatrzymała to dziecko, a nie zabijała. Daje mi 
wiele radości, odwagi i chęci do życia”.

Oblaci na Madagaskarze

Madagaskar to piękna wyspa.  
Piękna też historią tamtejszych  
misji Oblatów Maryi Niepokalanej.

Modlitwa w intencji 
poczętego dziecka. 
Omodlone dzieci 
przychodzą na świat 
i zostają otoczone 
opieką

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

Tamatave. Br. Daniel Kloch OMI ze studentami

ZDJĘCIA Z ARCH. DANIEL KLOCH OMI

DRUGA STUDENTKA – MATKA MÓWI: 
„Na początku, kiedy zdałam sobie sprawę, że jestem w cią-

ży, nie wiedziałam, co robić. Wiele pomysłów przeszło mi przez 
głowę. W końcu powiedziałam STOP! To dziecko jest niewinne, 
nie można go zabić jak komara. Bóg ma dla niego swój plan. 
Po tej decyzji ogromny pokój wszedł do mojego serca”.

Modlitwa adopcyjna zachęciła chłopców do wzięcia większej 
odpowiedzialności za swoje dzieci i ich matki. Stopniowo pary lub 
dziewczyny-matki, które miały aborcję, przychodzą od nas, ale nie 
mogą znaleźć pokoju w sercach. Otrzymują propozycję wejścia 
na ścieżkę uzdrawiania z syndromu poaborcyjnego. Możliwe 
jest uzdrowienie, ale konieczne jest silne zaangażowanie, a Bóg 
dotknie osoby – ojca i matkę, ponieważ jest Bogiem Miłosiernym.

Młodzi ludzie są dzisiaj przytłoczeni modą i demoniczny-

mi pokusami, które prowadzą ich do śmierci, a nie do życia. 
Potrzeba dużo siły i przekonania, aby móc przeciwstawić się 
tym pokusom i wybrać życie, które daje radość i pokój.

Osoba zaangażowana w ochronę życia, przynosi pokój jego 
sercu, jest otwarta na innych i przynosi dobre owoce rodzinie 
i społeczeństwu. 

Proszę Was o modlitwę za młodych malgaskich rodziców 
i ich dzieci.

br. Daniel Kloch OMI
misjonarz, Madagaskar


